КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         28.08.2014 года                            № 131                            ст. Новолеушковская

О мерах противопожарной безопасности на территории Новолеушковского сельского поселения

Во исполнение решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций администрации муниципального образования Павловский район от 06 августа 2014 года № 7 «Об усилении мер пожарной безопасности на территории муниципального образования Павловский район»   и   в   целях   недопущения    пожаров    на   территории   поселения постановляю:

1. На территории Новолеушковского сельского поселения запретить:

- выжигание мусора;

- сжигание сухой травы, молодой поросли и веток в личных подсобных хозяйствах;

- проведение сельскохозяйственных палов на полях, пастбищах, сенокосных угодьях.

2. Рекомендовать главам личных подсобных хозяйств иметь в наличии поливочные шланги, запас воды и необходимый пожарный инвентарь (вилы, лом, лопата, ведра, хлопуши, лестницы).

3. Родителям усилить контроль за малолетними детьми, ограничить их доступ к спичкам и легковоспламеняющимся веществам.

4. Рекомендовать руководителям животноводческих ферм закрытого акционерного общества «Путиловец Юг» перевести работу предприятий в закрытый режим. Исключить появление на территории, посторонних лиц.
5. Рекомендовать руководителям растениеводческой бригады закрытого акционерного общества «Путиловец Юг», руководителям малых предприятий,     главам     крестьянско-фермерских      хозяйств      на     полях, освободившихся зернобобовых производить заделку стерни, опашку лесополос. Иметь необходимый запас воды в прицепных емкостях.

6. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на территории сельского поселения, проверить укомплектованность пожарных щитов.

7. Директору МУП ЖКХ «Новолеушковское» (Самойленко) обеспечить беспрепятственный подъезд к пожарным гидрантам и их исправную работу.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

9. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Исполняющий обязанности главы
Новолеушковского сельского поселения
Павловского района
С.В.Курило